








Extrato

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2024

SEI N° 24.0.000001395-8 (P.22.496.948-1) Pregão Eletrônico n°
046/2023
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná DPPR e BORSATO GOMES E CIA
LTDA.
Objeto: A prorrogação do Contrato n°20/2024, cujo o objeto é a prestação de serviços
de desinsetização, desratização e descupinização em Londrina, Arapongas, Maringá,
Cornélio Procópio e Apucarana. Fica garantido o direito a apresentar solicitação de
reajuste de valores conforme previsto na cláusula sétima do termo original. Caso
ocorra a rescisão antecipada do vínculo contratual, não haverá nenhum direito à
indenização, multa ou outro valor, exceto os pagamentos pelos serviços efetivamente
prestados e atestados pelo setor competente da Defensoria Pública do Paraná.
Vigência: 12 meses, de 25/03/2025 até 24/03/2026
Valor máximo deste termo: R$ 10.044,17 (dez mil e quarenta e quatro reais e
dezessete centavos).
Dotação Orçamentária:0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 - Fundo da Defensoria Pública
/ Recursos Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes, fonte 501 - Outros
Recursos não Vinculados (250), sendo a sua execução através do Detalhamento de
Despesas: 339039 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

RESOLUÇÃO DPG Nº 070, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025

Nomeação para cargo de provimento em comissão

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011;

CONSIDERANDO o estudo de impacto orçamentário-financeiro contido no Protocolo
Administrativo SEI nº 24.0.000003375-4;

CONSIDERANDO o contido no Protocolo Administrativo SEI nº 25.0.000000742-3;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ALCIANA ISABELLE MACHADO LEIRIA, RG nº 94064490 e CPF n°
082.888.639-30, para o cargo de provimento em comissão de Assessora dos Órgãos de
Execução (Simbologia 04-C), da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício
de suas funções junto à área de Família de Curitiba.


